
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA  

AREA TECNICA – COMMERCIO  
 
DETERMINAZIONE N.  39                DEL 26.07.2017 

 
OGGETTO : Contratto manutenzione ed assistenza tecnica rilevazione dati – hardware e software 
– ( Settembre 2017 – Agosto 2018) – CIG. ZC31F7B0FB 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno VENTISEI del mese di LUGLIO 

 
 

Visti i pareri sotto riportati; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina; 
 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;  
 
Visto il D.Lgs n. 56/2017; 
 
Vista la legge 136/2010 modificata dal D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217/2010, sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 
Rilevato che con determina Area Tecnica n. 25 del 12.04.2007 veniva acquistato dalla Ditta Ora System 
Srl di Novara il sistema di rilevazione dei dati (timbrature) da dare in dotazione ai dipendenti comunali; 
 
Considerato che si rende necessario rinnovare per l’anno 2017/2018 il contratto di manutenzione e 
assistenza tecnica rilevazione dati – hardware e software; 
 
Precisato che: 

- nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova 
applicazione l’art. 37, comma 1, de D.L.vo 50/2016; 

- in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.L.vo 50/2016, è possibile la procedura 
negoziata mediante affidamento diretto. 

 
Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 24.07.2017 prot. 1879 dalla Ditta ORA SYSTEM SRL 
con sede in Novara (NO) – Via Giulio Cesare n. 147, comportante una spesa di € 212,00 oltre Iva; 
 
Dato atto che tale ditta è specializzata nella fornitura di che trattasi ha prodotto un preventivo congruo 
relativamente al rapporto qualità/prezzo; 
 
Nel rispetto del principio di rotazione di legge e considerando altresì specificità dell’intervento di cui 
trattasi; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 
procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base 
a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità CIG: 
Z931F53E45; 
 
 



Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del D.L. n. 174 del 
10 ottobre 2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213; 
 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
T.U. degli Enti Locali, espresso in calce alla presente; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi citati in premessa: 
  
1.Di incaricare la Ditta ORA SYSTEM SRL con sede in Novara (NO) – Via Giulio Cesare n. 147, per 
la manutenzione ed assistenza tecnica rilevazione dati, hardware e software 2017/2018 per un importo 
di € 258,64 I.V.A. compresa, come da preventivo pervenuto in data 24.07.2017 prot. 1879; 
 
2.Di impegnare la suddetta spesa all’intervento 1.03.02.09.000 Cap. 1058/9 del Bilancio di previsione 
2017; 
 
3.Di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017.
 

 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to FORNARA Dott. Giorgio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to GIAMPANI Monya

 
 

 

PARERI  
  Visto  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  attestante  la  copertura   
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 

IL RAGIONIERE  
F.to ANNICHINI Laura 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 02.08.2017 

IL MESSO COMUNALE  
F.to FASOLA Elisabetta 

 
 

 

Per copia conforme all’originale, ad uso 
amministrativo lì 02.08.2017 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                 F.to GIAMPANI Monya
  
       

 


